Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| HcTstaalbouw B.v.

Gegevens onderneming

| HcTstaalbouw B.v.

Activiteiten onderneming

Omschrijving handelsregister:

4
24-10-2019
F.08/17/57
NL:TZ:0000011327:F001
22-02-2017

mr. M.M. Verhoeven
mr J.M. Eringa

24-10-2019
=4

24-10-2019
E4

24-10-2019
Eky

Vervaardigen van metalen constructiewerken en delen daarvan. Het

verrichten van constructiewerkzaamheden en het vervaardigen van

plaatswerk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2013 € 2.358.346,00
2014 € 2.545.678,00
2015 € 982.260,00

2016 €1.789.000,00

Winst en verlies
€ -114.633,00
€ 158.691,00
€ -452.938,00

€-211.000,00

Balanstotaal

€ 308.923,00

€ 367.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=515a29b5-0cf9-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847d5bf6-857c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

14 24-10-2019
4

Boedelsaldo

€ 19.054,09 24-10-2019
B4

Verslagperiode

van 24-10-2019

25-10-2017 EE

t/m

23-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 32 uur 18 min

totaal 32 uur 18 min

Toelichting bestede uren

(Vierde verslag - 24 oktober 2019) 24-10-2019
4

Totaal aantal uren:

De uren zijn inclusief de toegestane uren faillissementsmedewerkers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HCT Staalbouw B.V. maakt onderdeel uit van een groep van 24-10-2019
vennootschappen. Ek

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van HCT Staalbouw B.V. is HCT Group

B.V.

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van HTC Groep B.V. is de heer M.J.G.
Bruynesteyn.

De andere werkmaatschappij in de groep is zustervennootschap HTC Metaal
B.V.



1.2 Lopende procedures

I Geen.

1.3 Verzekeringen

I Tijdens de verkoopprocedure zijn de bedrijfsverzekeringen aangehouden.

1.4 Huur

De vennootschap huurt bedrijfsruimtes aan de Handelskade West en aan de
Strootsweg in Enschede. De huurovereenkomsten zijn op de voet van art. 39
Fw opgezegd.

24-10-2019
4

24-10-2019
E4

24-10-2019
=4



1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen failissementsaanvraag heeft de directie de volgende oorzaken 24-10-2019
voor het faillissement vermeld: 4

'HCT Staalbouw BV is van oorsprong een staalconstructie bedrijf die zijn
omzet grotendeels realiseerde met kleine tot midden grote staalconstructies
ten behoeve voor de bouw. Opdrachtgevers waren voornamelijk Aannemers.
Daarnaast vervaardigde HCT Staalbouw BV ook staalconstructies voor andere
klanten die voornamelijk met de machinebouw bezig waren.
Omzetverhouding tussen deze twee klantenbestanden was tot 2008 ca 80 %
bouwactiviteiten en 20 % machinebouw activiteiten.

Toen de economische crisis in 2008 begon zijn de rollen van deze twee
klantenbestanden volledig omgedraaid en kregen wij dus veel meer omzet uit
de machinebouw dan uit de normale bouw. Deze verandering is vanzelf
ontstaan en heeft HCT Staalbouw BV de crisis door geholpen aangezien de
bouwactiviteiten praktisch stil waren komen te liggen. Wij hebben ons hier
tot en met 2014 prima mee kunnen redden. Echter in 2015 zijn ook de
opdrachten vanuit de machinebouw enorm teruggelopen en kwam HCT
Staalbouw BV in een vrije val qua omzet en in dat jaar werd er een enorm
verlies geleden.

Vanaf 2015 en 2016 zijn er nog wel maatregelen getroffen om te bezuinigen
op kosten en te kijken naar nieuwe omzet markten. Echter heeft HCT
Staalbouw BV door de jaren heen een bepaalde volume gekregen qua
bedrijfskosten en personeelbestand , welke nodig was om de vaste kosten
te dekken , dat daar niet veel meer op te bezuinigen viel. Het vinden van
werkzaamheden voor de bouw bleek nog steeds een zeer moeilijke opgave
aangezien er diverse aannemers waar wij in het verleden zaken mee deden
inmiddels failliet waren en de prijzen voor benodigde staalconstructies nog zo
slecht zijn dat wij daar niet in mee konden gaan, met andere woorden wij
waren vaak te duur en kregen geen opdrachten binnen.

Ondanks dat ondergetekende in in 2016 nog vanuit privé 100.000 euro heeft
gefinancierd om HCT Staalbouw BV een kans te geven om te overleven werd
er toch weer een aanzienlijk verlies geleden in 2016 en zijn de vooruitzichten
voor 2017 zeer somber. Om nu te zorgen dat HCT Staalbouw BV zich niet nog
meer in de schulden werkt en daarmee andere mensen c.q. bedrijven
dupeert ziet ondergetekende geen andere oplossing om het faillissement
aan te vragen van HCT Staalbouw BV.'



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-10-2019
14 N

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-10-2019
14 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-2-2017 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeelsbijeenkomst(en), opzegbrieven, verdere contacten 24-10-2019
personeelsleden. 4
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 24-10-2019
=k

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 24-10-2019
g 4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Bedrijfsinventaris productiehallen, kantine en kantoren, bovenloopkranen en 24-10-2019

interne transportmiddelen (o0.a vorkheftruck). 4

De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan de Rabobank en zijn na het
faillissement getaxeerd door het Nederlands Taxatie & Adviesbureau (hierna:
'NTAB").

De bedrijffsmiddelen worden met toestemming van de pandhouder
onderhands verkocht.

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

De bedrijfsmiddelen zijn samen met de voorraden, het rollend materieel en
de personenauto onderhands verkocht aan Kratos Handelsonderneming. In
een biedingsprocedure heeft Kratos de beste bieding gedaan.

De koopovereenkomst is op 31 maart 2017 getekend. Onderdeel van de
koopovereenkomst is dat Kratos het pand nog 6 weken mocht gebruiken en
daarna leeg en bezemschoon moest opleveren. Dat is gebeurd. Voor de
gebruikskosten van het pand heeft Kratos een extra vergoeding van EUR
10.000,-- inclusief btw betaald.

Verkoopopbrengst

Inventaris en materieel (bodemzaken): EUR 81.000,--.

Boedelbijdrage

10 % van opbrengst voor zover deze aan de bank toekomt.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus
De opbrengst van de bedrijffsmiddelen valt onder het bodemvoorrecht van de 24-10-2019

fiscus en is door de curator opgeéist. 4

Het bodemvoorrecht geldt voor maximaal de hoogte van de relevante
vorderingen van de

fiscus, die nog niet vaststaan, en alleen als de fiscus niet uit het vrije actief
kan worden

voldaan.

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

De verkoopopbrengst voor de bodemzaken is naar de boedelrekening
overgemaakt. De

hoogte van de vorderingen van de belastingdienst en het vrije actief staan
nog niet vast.

(Derde verslag - 25 oktober 2017)

Inclusief de 29 lid 2 OB vordering bedraagt de vordering van de
belastingdienst EUR 51.602,-.

De opbrengst van de bodemzaken boven dit bedrag wordt, na verrekening
van kosten,
overgemaakt naar pandhouder.

(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

Met de pandhouder is afgerekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, onderhandse verkoopprocedure, beoordeling rechten derden. 24-10-2019

4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting € 27.000,00

totaal € 27.000,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onder meer: divers constructiemateriaal en bevestigingsmateriaal, voorraden 24-10-2019
ten behoeve van producties expansierieten. 4

De voorraden zijn verpand aan de Rabobank en door het NTAB getaxeerd.
Op datum failissement is er geen onderhanden werk.

De voorraden worden met toestemming met van de pandhouder onderhands
verkocht.

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

De voorraden zijn onderhands verkocht aan Kratos Handelsonderneming (zie
rubriek 3.3).

Verkoopopbrengst

Verkoopopbrengst samen met rollend materieel en personenauto: EUR
27.000,--.

Boedelbijdrage

10 % van de verkoopopbrengst.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, verkoopprocedure, contacten klanten en leveranciers 24-10-2019
(onderhanden werk). 4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

- drie bedrijfsauto’' van het merk Volkswagen, type Crafter;

- drie aanhangwagens;

- personenauto van het merk Volkswagen, Golf;

- immateriéle activa waaronder technische tekeningen en intellectuele
eigendomsrechten.

De bedrijfsauto's, de aanhangwagens en de personenauto zijn verpand aan
de Rabobank en

zijn getaxeerd door het NTAB.

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

Het rollend materieel en de personenauto zijn onderhands verkocht aan
Kratos (zie rubriek

3.3).

Verkoopopbrengst samen met voorraden: EUR 27.000,--.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, verkoopprocedure.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Volgens een uitdraai uit de administratie € 253.383,00 € 141.380,16
op datum faillissement

totaal € 253.383,00 € 141.380,16

24-10-2019
E4

24-10-2019
4

Boedelbijdr.

€0,00

€0,00



Toelichting debiteuren

Hierin is een vordering van ruim EUR 73.000 op Aannemersbedrijf Lammers 24-10-2019
en Kok 4
opgenomen. Dat bedrijf is gefailleerd. De vordering is bij de curator van

Aannemersbedrijf

Lammers en Kok ingediend.
De debiteuren zijn verpand aan de Rabobank. Die heeft het pandrecht

openbaar gemaakt en
doet de incasso zelf.

Opbrengst
(Tweede verslag - 10 juli 2017)
Opbrengst incasso pandhouder per 10 juli 2017: EUR 141.380,16

Debiteur Sylva Bouw is gefailleerd. De vordering van ruim EUR 11.000 is bij de
curator ingediend.

Twee debiteuren moeten nog geind worden.
(Derde verslag - 25 oktober 2017)

De debiteurenincasso is afgerond. De totale opbrengstis EUR 141.380,16

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg pandhouder. 24-10-2019
4

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 30.541,59 24-10-2019
= 4

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft uit hoofde van een rekening-courant krediet een
vordering per datum

faillissement ingediend van EUR 181.096 exclusief rente en kosten.

(Derde verslag - 25 oktober 2017)

Door de opbrengst van de debiteuren is de resterende vordering van de
bank EUR

30.541,59.

De afrekening van de kosten volgt de komende verslagperiode.

(Vierde verslag - 24 oktober 2019)



Met de bank is afgerekend. De restantvordering van de Rabobank is EUR
6.109,86.

5.2 Leasecontracten

Niet aanwezig. 24-10-2019
4

5.3 Beschrijving zekerheden

- verpanding roerende zaken 24-10-2019
- verpanding vorderingen 4

- hoofdelijke aansprakelijkheid HCT Group B.V. en HCT Metaal B.V.

- borg directie EUR 50.000.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor bij de omschrijving van de activa in de betreffende rubrieken. 24-10-2019

4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bekende crediteuren zijn direct na het faillissement aangeschreven. Een 24-10-2019
aantal crediteuren beroept zich terecht op een eigendomsvoorbehoud. Deze 4
zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

N.v.t. 24-10-2019
4

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 24-10-2019
4

5.8 Boedelbijdragen

24-10-2019
Toelichting
4
Zie rubrieken hiervoor.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Inventarisatie financiering en zekerheden Bank. Overleg met Rabobank over 24-10-2019
uitwinning zekerheden. Aanschrijven crediteuren en afwikkelen rechten 4

derden.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 24-10-2019
=4

6.2 Financiéle verslaglegging

I novt 24-10-2019
=4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 24-10-2019
=4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na het faillissement hebben zich verschillende geinteresseerden voor een al 24-10-2019
dan niet gedeeltelijke doorstart gemeld. Na een boekenonderzoek hebben zij 4
hiervan echter afgezien.

6.5 Verantwoording

I Nt 24-10-2019
=k

6.6 Opbrengst

24-10-2019
Toelichting
4
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-10-2019
Toelichting
4
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verkoopprocedure, gesprekken en correspondentie gegadigden en andere 24-10-2019
betrokkenen. 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding is bij en aan de curator ter beschikking gesteld. 24-10-2019
4

7.2 Depot jaarrekeningen

2013:18-11-2014 24-10-2019
2014: 26-06-2015 E4
2015: 06-12-2016

De jaarrekeningen zijn aldus tijdig gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I De accountant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven. 24-10-2019

4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1997. Een eventuele vordering wegens niet 24-10-2019
nakoming van de volstortingsverplichting is verjaard. 4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-10-2019

Toelichting
4

(Derde verslag - 25 oktober 2017)

Het eerste onderzoek wordt in de komende verslagperiode afgerond.
(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De bevindingen geven geen

reden voor vervolgonderzoek. Naar de mening van de curator is er geen
sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

24-10-2019

Toelichting
4

(Derde verslag - 25 oktober 2017)
Het eerste onderzoek wordt in de komende verslagperiode afgerond.
(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

Het onderzoek is afgerond. Hieruit zijn geen aanwijzingen van paulianeus
handelen naar voren gekomen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

(Vierde verslag - 24 oktober 2019) 24-10-2019
4

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De bevindingen geven geen
reden voor vervolgacties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Rechtmatigheidsonderzoek 24-10-2019
- contacten bestuurder en andere betrokkenen 4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€112.269,41 24-10-2019

4
Toelichting

Onder meer:

- kosten behoud activa, waaronder verzekering, gas/water/licht, alarm,
provider

- inschakelen financieel adviseur

- huur tijdens opzegtermijn (art. 39 Fw)

- loon tijdens opzegtermijn (art. 40 Fw)

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

Hogeland Beheer EUR 7.450,38 en Richter EUR 21.963,53 betreffende huur.
(Derde verslag - 25 oktober 2017)

Ingediend UWV: EUR 75.086,59

(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

Ingediend UWV: 82.855,50 (vermeerderd met de pensioenpremie)



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 36.802,12 24-10-2019

4
Toelichting

(Tweede verslag - 10 juli 2017)
Voorlopig ingediend EUR 11.441,00
(Derde verslag - 25 oktober 2017)
Ingediend EUR 28.284,00

(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

Ingediend EUR 36.802,12 inclusief de vordering ex artikel 29 lid 7
Omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 50.492,59 24-10-2019
E 4

8.4 Andere pref. crediteuren

24-10-2019
Toelichting
4
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
63 24-10-2019
4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 194.199,87 24-10-2019
4

Toelichting
Totaal voorlopig ingediend: EUR 258.185,27

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

Voorlopig ingediend: EUR 369.660,59

(Derde verslag - 25 oktober 2017)

Totaal ingediend: EUR 218.401,50

(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

Totaal ingediend: EUR 194.199,87 inclusief de vordering van de bank.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.
(Vierde verslag - 24 oktober 2019)
Er is onvoldoende actief om de boedelschulden te voldoen. Het faillissement

wordt bij gebrek aan baten opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven en andere contacten crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I N.v.t.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

24-10-2019
E4

24-10-2019
4

24-10-2019
=4

24-10-2019
E4

24-10-2019
4

24-10-2019
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderhandse verkoop roerende zaken; 24-10-2019
- volgen debiteurenincasso; 4

- rechtmatigheidsonderzoek.

(Tweede verslag - 10 juli 2017)

- debiteurenincasso (alleen volgen)

- afrekening bodemvoorrecht;

- vervolg rechtmatigheidsonderzoek

(Derde verslag - 25 oktober 2017)

- afrekening bodemvoorrecht;
- vervolg rechtmatigheidsonderzoek

(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

- afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 24-10-2019

4
(Vierde verslag - 24 oktober 2019)

In de komende verslagperiode wordt het faillissement afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


